



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月10日

上場会社名 株式会社 バナーズ 上場取引所 東
コード番号 3011 URL <https://www.banners.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 小林 由佳
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 大内 修 TEL 048-523-2018
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,221	4.9	31	△54.0	23	△62.8	21	△51.7
2026年3月期第1四半期	1,164	△8.0	68	△11.2	62	△11.0	44	△13.1

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 22百万円(△50.9%) 2026年3月期第1四半期 46百万円(△9.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	1.41	—
2026年3月期第1四半期	2.91	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	9,239	2,740	29.4	177.23
2026年3月期	9,460	2,794	29.3	180.83

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 2,713百万円 2026年3月期 2,768百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	—	—	5.00	5.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,682	0.5	322	15.2	294	12.4	244	17.6	15.97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	20,236,086 株	2026年3月期	20,236,086 株
2027年3月期1Q	4,924,245 株	2026年3月期	4,924,122 株
2027年3月期1Q	15,311,891 株	2026年3月期1Q	15,312,542 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている連結業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善等により緩やかな景気回復が見られるものの、中東情勢の影響や金融資本市場の変動の影響等に注意が必要である等、先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような事業環境下におきまして、当社グループは全社を挙げて各事業の特性及び付加価値性を活かした事業活動を推進いたしました。

不動産利用事業におきましては、埼玉県本庄市の既存物件の再開発を継続するとともに、他の既存物件の収益の安定確保に努めながら更なる有効活用を検討し、新規物件の取得にも積極的に取り組んでまいりました。なお、埼玉県本庄市のスイデコ・本庄店（賃借人名：長谷川産業株式会社）の定期建物賃貸借契約は、2026年7月31日付で合意解約し、後継テナントとしてミスターマックスフォルテ本庄店が8月下旬に開店予定です。今後も引き続き、不動産市況や金利動向を考え合わせ、地域に根ざした成長性や資産性の見込める優良物件の取得に向けて取り組んでまいります。

自動車販売事業におきましては、N-BOX、VEZEL、FREED、STEP WGNを主力車種として販売活動を推進してまいりました。2026年6月には、熊谷店をHondaの店舗コンセプト「HDC2.0」に基づきリニューアルオープンし、イベントを開催することで来店促進に努めました。また、修理・車検・点検等の入庫率向上を目的としたメンテナンス予約システムについても多くのお客様にご利用いただいております。今後も、お客様の多様なニーズにお応えできるよう、販売・サービスの両面から質の高いサービスの提供に努めてまいります。

楽器販売事業におきましては、物価上昇や円安への対応として、昨年に引き続き本年5月にも販売商品の大幅値上げを実施しましたが、来店客数が落ち込むことなく売上も維持することができました。また、演奏会やコンクール及び学校の部活動や市民団体の活動等が活発に行われたことにより、楽器本体に加え消耗材であるリード及びリード製作関連商品も昨年と同水準の売上を維持することができました。更なる売上増加を図るため、万全なウイルス感染対策を継続するとともに独自イベントの開催やキャンペーンを実施し、インターネットやSNSを活用した宣伝活動の頻度向上にも努めました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,221百万円（前年同四半期比104.9%）、営業利益31百万円（同46.0%）、経常利益23百万円（同37.2%）、親会社株主に帰属する四半期純利益21百万円（同48.3%）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

①不動産利用

売上高は113百万円（前年同四半期比108.2%）、セグメント利益は82百万円（同109.1%）となりました。

②自動車販売

売上高は891百万円（前年同四半期比104.6%）、セグメント損失は53百万円（前年同四半期はセグメント損失11百万円）となりました。

③楽器販売

売上高は215百万円（前年同四半期比104.4%）、セグメント利益は33百万円（同96.0%）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産は、前連結会計年度末比221百万円減の9,239百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末比167百万円減の6,498百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末比53百万円減の2,740百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2026年5月14日の「2026年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,090,005	927,186
受取手形及び売掛金	172,406	90,359
商品及び製品	950,254	995,900
原材料及び貯蔵品	18,029	19,165
前渡金	114	—
前払費用	15,925	18,059
1年内回収予定の長期貸付金	275,043	255,026
その他	31,415	8,576
貸倒引当金	△4,576	△2,159
流動資産合計	2,548,618	2,312,114
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,281,051	4,278,528
減価償却累計額	△2,256,394	△2,284,073
建物及び構築物 (純額)	2,024,657	1,994,454
機械装置及び運搬具	222,000	244,277
減価償却累計額	△80,392	△95,052
機械装置及び運搬具 (純額)	141,607	149,224
工具、器具及び備品	93,647	99,871
減価償却累計額	△63,649	△65,771
工具、器具及び備品 (純額)	29,997	34,100
土地	4,556,819	4,556,820
リース資産	29,999	29,999
減価償却累計額	△7,207	△8,559
リース資産 (純額)	22,792	21,440
建設仮勘定	4,665	22,468
有形固定資産合計	6,780,540	6,778,508
無形固定資産	1,846	1,748
投資その他の資産		
投資有価証券	1,502	1,502
長期貸付金	7,164	7,164
繰延税金資産	99,710	116,054
その他	32,668	33,343
貸倒引当金	△11,269	△11,269
投資その他の資産合計	129,776	146,795
固定資産合計	6,912,163	6,927,052
資産合計	9,460,782	9,239,167

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	439,239	256,076
短期借入金	500,000	550,000
1年内返済予定の長期借入金	196,992	195,366
1年内返還予定の預り保証金	58,049	58,208
未払金	34,948	74,085
未払費用	36,633	36,804
未払法人税等	21,988	17,339
未払消費税等	5,414	19,119
賞与引当金	21,763	10,535
前受金	384,631	336,467
その他	24,897	36,668
流動負債合計	1,724,558	1,590,671
固定負債		
長期借入金	2,805,096	2,757,474
役員退職慰労引当金	23,427	22,370
退職給付に係る負債	149,212	154,028
預り保証金	1,124,646	1,138,684
長期前受収益	67,585	66,022
繰延税金負債	—	0
再評価に係る繰延税金負債	739,400	739,400
その他	32,687	30,029
固定負債合計	4,942,056	4,908,009
負債合計	6,666,615	6,498,681
純資産の部		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	576,022	576,022
利益剰余金	1,097,015	1,041,972
自己株式	△830,000	△830,019
株主資本合計	1,150,408	1,095,345
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,618,381	1,618,381
その他の包括利益累計額合計	1,618,381	1,618,381
非支配株主持分	25,376	26,758
純資産合計	2,794,166	2,740,485
負債純資産合計	9,460,782	9,239,167

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	1,164,168	1,221,015
売上原価	857,612	919,168
売上総利益	306,555	301,847
販売費及び一般管理費	237,916	270,265
営業利益	68,639	31,582
営業外収益		
受取利息	1,136	1,062
受取配当金	60	45
解約金収入	164	1,216
その他	629	1,178
営業外収益合計	1,990	3,502
営業外費用		
支払利息	7,492	9,775
その他	425	2,007
営業外費用合計	7,918	11,782
経常利益	62,710	23,302
特別損失		
固定資産除却損	—	332
特別損失合計	—	332
税金等調整前四半期純利益	62,710	22,969
法人税等	16,096	71
四半期純利益	46,614	22,898
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,112	1,381
親会社株主に帰属する四半期純利益	44,502	21,516

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	46,614	22,898
四半期包括利益	46,614	22,898
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	44,502	21,516
非支配株主に係る四半期包括利益	2,112	1,381

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

一部の連結子会社における税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	104,893	852,585	206,689	1,164,168	—	1,164,168
セグメント間の内部 売上高又は振替高	15,420	—	—	15,420	△15,420	—
計	120,313	852,585	206,689	1,179,588	△15,420	1,164,168
セグメント利益又は損失 (△)	75,820	△11,422	35,048	99,445	△30,806	※ 68,639

(注) セグメント利益又は損失(△)の調整額△30,806千円には、セグメント間取引消去181千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△30,987千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

II 当第1四半期連結累計期間(自2026年4月1日至2026年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	113,443	891,841	215,731	1,221,015	—	1,221,015
セグメント間の内部 売上高又は振替高	15,420	1	—	15,421	△15,421	—
計	128,863	891,842	215,731	1,236,436	△15,421	1,221,015
セグメント利益又は損失 (△)	82,692	△53,049	33,644	63,287	△31,705	※ 31,582

(注) セグメント利益又は損失(△)の調整額△31,705千円には、セグメント間取引消去47千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△31,752千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	43,830千円	51,130千円